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Informacje podstawowe

13 697,28 PLN brutto
11 136,00 PLN netto
285,36 PLN brutto/h
232,00 PLN netto/h

Kategoria

Grupa docelowa ustugi

Minimalna liczba uczestnikow

Maksymalna liczba uczestnikow

Data zakonczenia rekrutaciji

Forma prowadzenia ustugi

Liczba godzin ustugi

Podstawa uzyskania wpisu do BUR

Biznes / Zarzadzanie przedsigbiorstwem

Szkolenie jest skierowane do przedsiebiorcéw oraz pracownikéw
przedsiebiorstw, w szczegélnosci z sektora MSP, ktérzy odpowiadajg za
planowanie, realizacje lub nadzér nad dziataniami z zakresu
zrbwnowazonego rozwoju oraz raportowaniem ESG. W szkoleniu powinni
uczestniczy¢ przede wszystkim managerowie strategiczni, osoby
odpowiedzialne za przygotowanie raportéw ESG, specjalisci ds.
zrébwnowazonego rozwoju, CSR/ESG. Uczestnikami moga by¢ rowniez
pracownicy wspierajgcy komunikacje, marketing, PR lub procesy
raportowania, ktorzy potrzebujg pozyskac wiedze, umiejetnosci i
praktyczne narzedzia niezbedne do opracowywania wiarygodnych
informacji i raportéw ESG oraz odpowiedzialnego komunikowania dziatan
organizacji.
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Cel

Cel edukacyjny

Szkolenie przygotowuje uczestnikdéw do $wiadomego i odpowiedzialnego projektowania, opracowywania i
komunikowania raportéw zrownowazonego rozwoju zgodnych ze standardami ESG. Celem szkolenia jest wyposazenie
uczestnikow w wiedze i umiejetnosci niezbedne do tworzenia rzetelnych raportéw ESG, rozrézniania autentycznych
dziatan od greenwashingu oraz budowania wiarygodnych komunikatéw prezentujgcych rzeczywisty wptyw organizaciji.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiaggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia si¢ Kryteria weryfikacji Metoda walidacji
a. podaje definicje ESG Test teoretyczny
b. wyjasnia cel raportowania ESG Test teoretyczny

Uczestnik wyjasnia zatozenia
raportowania ESG
c. wyjasnia znaczenie raportowania ESG
w kontekscie unijnych ram Test teoretyczny
zréwnowazonego finansowania

a. wymienia akty prawne regulujace
. i X Test teoretyczny
kwestie zwigzane z raportowaniem ESG

b. omawia cel i zatozenia

poszczegolnych europejskich
Uczestnik omawia regulacje prawne w standardéw raportowania
zakresie raportowania ESG zréwnowazonego rozwoju (ESRS)

Test teoretyczny

c. omawia zmiany w zakresie
raportowania kwestii zrownowazonego

. Test teoretyczny
rozwoju wprowadzone przez Corporate

Sustainability Reporting Directive

a. wymienia typy podmiotéw

Test teoretyczn
zobowigzanych do raportowania ESG yezny

b. omawia harmonogram wprowadzenia
obowigzkoéw zwigzanych z Test teoretyczny

Uczestnik omawia procedury raportowaniem ESG

raportowania ESG

c. wskazuje terminy raportowania ESG Test teoretyczny

d. omawia sankcje za niesporzadzenie
sprawozdania lub zawarcie w raporcie Test teoretyczny
nierzetelnych danych



Efekty uczenia sie

Uczestnik analizuje kwestie
$rodowiskowe i klimatyczne

Uczestnik analizuje kwestie spoteczne

Kryteria weryfikacji

a. omawia na przyktadach konkretnych
podmiotéw sposéb i zakres ich
oddziatywania na srodowisko

b. dobiera wskazniki opisujgce kwestie
$rodowiskowe i klimatyczne w danym
podmiocie

c. omawia na podstawie wartosci
poszczegolnych wskaznikow
oddziatywanie podmiotu na srodowisko
i klimat

d. formutuje zalecenia w zakresie
minimalizowania negatywnego
oddziatywania podmiotu na srodowisko
i klimat

a. wymienia zagadnienia spoteczne
objete raportowaniem ESG

b. podaje przejawy dziatan spotecznych
w danym podmiocie

c. dobiera wskazniki opisujace kwestie
spoteczne w danym podmiocie

d. ocenia, na podstawie wskaznikow,
skale i jakos¢ dziatan spotecznych w
danym podmiocie

e. formutuje zalecenia dotyczace
dziatan spotecznych

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych



Efekty uczenia sie

Uczestnik analizuje kwestie zwigzane z
tadem korporacyjnym

Uczestnik gromadzi dane niezbedne do
opracowania raportu ESG

Uczestnik sporzadza raport ESG

Kryteria weryfikacji

a. wyjasnia pojecie tadu korporacyjnego

b. wskazuje uprawnienia zarzadu, rady
nadzorczej, WZA

c. wyjasnia znaczenie tadu
korporacyjnego dla ESG

a. wskazuje zakres danych niezbednych
do opracowania raportu ESG

b. wskazuje zrédta danych w zakresie
kwestii Srodowiskowych i
klimatycznych, spotecznych oraz
dotyczacych tadu korporacyjnego

c. omawia zasady pozyskiwania,
gromadzenia i przetwarzania danych na
potrzeby raportéw ESG

d. wymienia narzedzia informatyczne
stuzace do gromadzenia danych na
potrzeby raportéw ESG

a. identyfikuje istotne tematy zgodnie z
zasada podwaéjnej istotnosci na
potrzeby raportu ESG

b. omawia poszczegdlne elementy
raportu ESG

c. sporzadza opis poszczegdinych
elementéw raportu ESG

d. omawia sposob przygotowania
podmiotu do audytu danych

e. wymienia narzedzia informatyczne
stuzace do opracowywania raportéw
ESG

Metoda walidacji

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
symulowanych



Kwalifikacje

Kompetencje

Ustuga prowadzi do nabycia kompetenciji.

Warunki uznania kompetencji

Pytanie 1. Czy dokument potwierdzajgcy uzyskanie kompetencji zawiera opis efektéw uczenia sie?
TAK

Pytanie 2. Czy dokument potwierdza, ze walidacja zostata przeprowadzona w oparciu o zdefiniowane w efektach
uczenia sie kryteria ich weryfikac;ji?

TAK

Pytanie 3. Czy dokument potwierdza zastosowanie rozwigzan zapewniajacych rozdzielenie proceséw ksztatcenia i
szkolenia od walidac;ji?

TAK

Program

Szkolenie adresowane jest do przedsiebiorcéw oraz pracownikéw operacyjnych przedsiebiorstw sektora MSP odpowiedzialnych za
przygotowywanie raportéw niefinansowych, raportowanie ESG, komunikacje wewnetrzng i zewnetrzng, dziatania marketingowe oraz wdrazanie
zasad zréwnowazonego rozwoju. Uczestnikami szkolenia powinny by¢ osoby, ktére maja potrzebe pozyskaé¢ wiedze i umiejetnosci w zakresie
opracowywania rzetelnych i zgodnych ze standardami raportéw ESG oraz komunikacji przedsiebiorstwa w zakresie zrbwnowazonego rozwoju.

Szkolenie obejmuje czes¢ teoretyczng i praktyczng prowadzong w formie interaktywnych warsztatéw. W trakcie ustugi zostang podjete
nastepujace zagadnienia umozliwiajgce zdobycie i usystematyzowanie przewidzianych w ustudze zasobdw wiedzy, umiejetnosci i spotecznych
kompetencji w zakresie opracowywania raportéow ESG:

1. Wprowadzenie do ESG i zalozen raportowania

¢ definicje ESG, cel raportowania, znaczenie w systemie unijnego zréwnowazonego finansowania;
¢ rola raportéw ESG w zarzadzaniu, transparentnosci i komunikacji z interesariuszami.

2. Ramy regulacyjne raportowania ESG w Unii Europejskiej

¢ przeglad aktéw prawnych dotyczacych raportowania zrbwnowazonego rozwoju;
e ESRS - cel, struktura, zatozenia i wymagania;
e kluczowe zmiany wprowadzone przez CSRD.

3. Obowiazki raportowe i procedury raportowania ESG

e podmioty zobowigzane do sporzadzania raportéw;
e harmonogram wdrozenia obowigzkéw raportowych;
e terminy raportowania i sankcje za nierzetelne sprawozdania.

4. Analiza kwestii Srodowiskowych i klimatycznych w raporcie ESG

e identyfikacja wptywu organizacji na srodowisko i klimat;

e dobdr wskaznikéw srodowiskowych i klimatycznych;

* interpretacja wskaznikéw oraz formutowanie zalecen srodowiskowych;

e studium przypadku: analiza danych srodowiskowych wybranego podmiotu.



5. Analiza kwestii spotecznych w raporcie ESG

¢ zakres zagadnien spotecznych podlegajgcych raportowaniu;
¢ identyfikacja dziatan spotecznych w organizaciji;
¢ dobdr wskaznikéw spotecznych oraz ich ocena;
¢ studium przypadku: analiza danych spotecznych w praktyce.

6. Lad korporacyjny jako element raportowania ESG

¢ definicja tadu korporacyjnego i jego znaczenie;
e struktura organéw: zarzad, rada nadzorcza, WZA;
¢ powigzanie tadu korporacyjnego z wiarygodnoscia raportu ESG.

7. Gromadzenie danych do raportu ESG

¢ zakres danych wymaganych w obszarach E, Si G;

e zrodta danych i zasady ich gromadzenia;

e przetwarzanie i weryfikacja danych;

¢ narzedzia informatyczne wspierajace zbieranie danych ESG.

8. Sporzadzanie raportu ESG - od struktury do tresci

¢ identyfikacja istotnych tematéw na podstawie zasady podwdjnej istotnosci;
¢ elementy raportu ESG i sposob ich opisu;

e przygotowanie danych do audytu;

* narzedzia wykorzystywane do opracowywania raportow;

¢ studium przypadku: przygotowanie fragmentu raportu ESG.

9. Walidacja

Ustuga szkoleniowa odpowiada na potrzebe wzmocnienia przez przedsiebiorcéw i ich pracownikéw kompetencji w zakresie przygotowywania
rzetelnych, wiarygodnych i transparentnych raportéw ESG, co przyczynia sie do budowania zaufania interesariuszy oraz zapewnia
zgodno$¢ z wymogami regulacyjnymi i standardami raportowania.

Ustuga jest realizowana w godzinach dydaktycznych.
Przewidziane w harmonogramie przerwy nie wliczaja sie do czasu trwania ustugi.
Szkolenie obejmuje 48 godzin lekcyjnych, w tym 24 o charakterze teoretycznym i 24 o charakterze praktycznym.

Walidacja zostanie przeprowadzona bezposrednio po szkoleniu przez walidatora, ktéry wykorzysta przygotowany test jednokrotnego
wyboru oraz studium przypadku. Ocena efektéw uczenia przeprowadzana metoda studium przypadku odbywa sie poprzez analize
wynikdw pracy uczestnika przygotowanej na podstawie studium przypadku. Trener weryfikuje prace uczestnika wedtug zdefiniowanych
kryteriéw powigzanych z efektami uczenia sig, a zaliczenie nastepuje po wskazaniu powyzej 50% poprawnych odpowiedzi.

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 43



Przedmiot / temat

zajec

Wprowadzenie
do szkolenia.
Istota i znaczenie
zréwnowazonego
rozwoju (czes$é
teoretyczna)

Przerwa

Wprowadzenie
do ESG i
znaczenia
raportowania
zréwnowazonego
rozwoju (czesé
teoretyczna)

Przerwa

Cele,
funkcje i
odbiorcy
raportow ESG w
organizacjach
(czesé
teoretyczna)

Przerwa

Unijne

ramy
zréwnowazonego
finansowania i
miejsce raportow
ESG w systemie
regulacji (czes$é
teoretyczna)

Przerwa

Prowadzacy

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Data realizacji
zajeé

01-02-2026

01-02-2026

01-02-2026

01-02-2026

01-02-2026

01-02-2026

01-02-2026

01-02-2026

Godzina
rozpoczecia

08:00

09:30

09:35

11:05

11:10

12:40

12:55

14:20

Godzina
zakonczenia

09:30

09:35

11:05

11:10

12:40

12:55

14:20

14:30

Liczba godzin

01:30

00:05

01:30

00:05

01:30

00:15

01:25

00:10



Przedmiot / temat

zajec

@z Ry

prawne
raportowania:

dyrektywa CSRD i

przeglad

standardow
ESRS (czesé
teoretyczna)

Analiza

przyktadowych
raportéw ESG —
identyfikacja
zakresu,
struktury i
jakosci ujawnien
(czesé
praktyczna

Przerwa

Obowiazki

raportowe
organizaciji: kto
podlega
raportowaniu, od
kiedy i jakie sa
sankcje (czesé
teoretyczna)

Przerwa

Cwiczenie:
identyfikacja
obowigzkéw
raportowych dla
wybranego typu
organizacji
(czesé
praktyczna)

IEE¥E) Przerwa

Prowadzacy

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Data realizacji
zajeé

01-02-2026

02-02-2026

02-02-2026

02-02-2026

02-02-2026

02-02-2026

02-02-2026

Godzina
rozpoczecia

14:30

08:00

09:30

09:35

11:05

11:10

12:40

Godzina
zakonczenia

16:00

09:30

09:35

11:05

11:10

12:40

12:55

Liczba godzin

01:30

01:30

00:05

01:30

00:05

01:30

00:15



Przedmiot / temat

zajec

Kwestie

Srodowiskowe
(E) w
raportowaniu
ESG - obszary

wptywu i rodzaje

wskaznikow
(czesé
teoretyczna)

Przerwa

Analiza

danych

Srodowiskowych

- interpretacja
wskaznikow i
formutowanie

wnioskow (czes¢

praktyczna)

Kwestie

spoteczne (S) -
zagadnienia
podlegajace
raportowaniu i
znaczenie
wskaznikow
spotecznych
(czesé
teoretyczna)

Przerwa

PPZE) Analiza

danych
spotecznych -
ocena skali i
jakosci dziatan
spotecznych
organizacji
(czesé
praktyczna)

¥ ¥e) Przerwa

Prowadzacy

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Data realizacji

zajeé

02-02-2026

02-02-2026

02-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

Godzina

rozpoczecia

12:55

14:25

14:30

08:00

09:30

09:35

11:05

Godzina
zakonczenia

14:25

14:30

16:00

09:30

09:35

11:05

11:10

Liczba godzin

01:30

00:05

01:30

01:30

00:05

01:30

00:05



Przedmiot / temat
zajec

Kwestie

tadu
korporacyjnego
(G) - struktura
organéw,
odpowiedzialno$
¢iznaczenie dla
ESG (czesc
teoretyczna)

Przerwa

Studium

przypadku: ocena
tadu
korporacyjnego i
nadzoru w
wybranym
podmiocie

(czesé
praktyczna)

Przerwa

Zasada
podwdjnej
istotnosci w
raportowaniu
ESG - koncepcja
ijej
zastosowanie
(czesé
teoretyczna)

Cwiczenie:
okreslanie
istotnych
tematéw ESG dla
przyktadowego
podmiotu na
podstawie
podwdjnej
istotnosci (czes¢
praktyczna)

Przerwa

Prowadzacy

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Data realizacji

zajeé

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

03-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

Godzina

rozpoczecia

11:10

12:40

12:55

14:25

14:30

08:00

09:30

Godzina
zakonczenia

12:40

12:55

14:25

14:30

16:00

09:30

09:35

Liczba godzin

01:30

00:15

01:30

00:05

01:30

01:30

00:05



Przedmiot / temat
zajec

Gromadzenie
danych ESG -
zrédta informacii,
procesy zbierania
oraz narzedzia
informatyczne
(czesé
teoretyczna)

Przerwa

Warsztat:

pozyskiwanie i
porzadkowanie
danych ESG na
potrzeby raportu
(czesé
praktyczna)

Przerwa

Warsztat:

weryfikacja i
kontrola jakosci
danych ESG
(czesé
praktyczna)

Przerwa

Warsztat:

pracaz
wskaznikami —
taczenie danych
$rodowiskowych,
spotecznych i
tadu w spojna
analize (czes¢
praktyczna)

Struktura

raportu ESG -
elementy
obowigzkowe,
logika narracji i
zgodnos¢ z ESRS
(czesé
teoretyczna)

Prowadzacy

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Data realizacji
zajeé

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

04-02-2026

05-02-2026

Godzina
rozpoczecia

09:35

11:05

11:10

12:40

12:55

14:25

14:30

08:00

Godzina
zakonczenia

11:05

11:10

12:40

12:55

14:25

14:30

16:00

09:30

Liczba godzin

01:30

00:05

01:30

00:15

01:30

00:05

01:30

01:30



Przedmiot / temat
zajec

Przerwa

Warsztat:

opracowanie
fragmentu
raportu ESG na
podstawie
zebranych
danych (czes¢
praktyczna)

IFYEN Przerwa

Warsztat
koncowy:
przygotowanie
zarysu raportu
ESG dla wiasnej
organizacji
(czesc
praktyczna)

Przerwa

Walidacja:

test i studium
przypadku (czes¢
praktyczna)

Cennik

Cennik

Rodzaj ceny

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto

Prowadzacy

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Waldemar
Glabiszewski

Koszt osobogodziny brutto

Koszt osobogodziny netto

Data realizacji Godzina Godzina
zajeé rozpoczecia zakonczenia
05-02-2026 09:30 09:35
05-02-2026 09:35 11:05
05-02-2026 11:05 11:10
05-02-2026 11:10 13:25
05-02-2026 13:25 13:30
05-02-2026 13:30 14:25
Cena

13 697,28 PLN

11 136,00 PLN

285,36 PLN

232,00 PLN

Liczba godzin

00:05

01:30

00:05

02:15

00:05

00:55



Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 1

1z1

O Waldemar Glabiszewski

‘ ' Doktor habilitowany nauk ekonomicznych w dyscyplinie nauki o zarzgdzaniu, profesor Uniwersytetu
Mikotaja Kopernika w Toruniu. Autor kilkudziesieciu publikacji naukowych w zakresie ksztattowania
konkurencyjnosci i innowacyjnosci przedsiebiorstw, transferu i absorpcji technologii, innowacji oraz
wiedzy, zarzagdzania procesami i zarzadzania dziatalnoscig ustugowa, budowania relacji i kreowania
wizerunku organizacji. Uczestniczyt — petnigc réwniez funkcje kierownika — w wielu projektach
naukowobadawczych, konsultingowych i szkoleniowych zamawianych przez Ministerstwo Nauki i
Szkolnictwa Wyzszego, Narodowe Centrum Nauki, Narodowe Centrum Badan i Rozwoju, a takze
organizacje komercyjne, instytucje okotobiznesowe i wtadze samorzagdowe. Jest ekspertem w
instytucjach okotobiznesowych dokonujgcym ocen innowacyjnych przedsiewziec¢ i projektéw
badawczo-rozwojowych. W latach 2014-2018 odbyt staze naukowe, badawcze i zawodowe w
Stanach Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i na Litwie. Jest cztonkiem European Academy of
Management, Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, Towarzystwa Naukowego Wspétczesnego
Zarzadzania w Krakowie, Stowarzyszenia Organizatoréw Osrodkéw Innowacji i Przedsiebiorczosci w
Polsce SOOIPP. Posiada ponad 3-lathie doswiadczenie w obszarze zwigzanym ze zréwnowazonym
rozwojem, zielong transformacjg oraz ze sporzadzaniem raportéw srodowiskowych, a takze
doswiadczenie w prowadzeniu szkolen zdecydowanie ponad 100 godzin.

Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Uczestnicy beda na biezaco wyposazani w materiaty dydaktyczne w formie elektronicznej i drukowanej: prezentacje PowerPoint,
przyktady tresci raportéw ESG, arkusze ¢wiczeniowe oraz formularze do opracowania informacji w ramach raportéw ESG. Warunkiem
uczestnictwa w szkoleniu jest poprawna rejestracja ustugi poprzez system Bazy Ustug Rozwojowych (BUR). Po zakoriczeniu szkolenia
uczestnicy wypetniajg ankiete ewaluacyjng i otrzymujg certyfikat potwierdzajgcy nabycie kompetenciji.

Warunki uczestnictwa

Warunkiem uczestnictwa w ustudze szkoleniowej jest poprawne zarejestrowanie przez uczestnika ustugi poprzez system Bazy Ustug
Rozwojowych.

Po zakonczeniu szkolenia uczestnicy wypetniajg ankiete ewaluacyjng i otrzymuja certyfikat potwierdzajacy nabycie kompetencji.

Informacje dodatkowe

Ankieta oceniajgca szkolenie na koniec ustugi (element obligatoryjny).

Forma wsparcia po zakoriczonej ustudze: mozliwo$é dodatkowych konsultacji w formie mailowej i telefonicznej.

Adres

ul. Jurija Gagarina 13A
87-100 Torun



woj. kujawsko-pomorskie

ul. Jurija Gagarina 13a, pok.33A, 87-100 Torun

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi
e Klimatyzacja
o Wi

Kontakt

o Waldemar Glabiszewski

ﬁ E-mail w.g@umk.pl

Telefon (+48) 604 235 663



